

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Obecni w Warszawie Kawalerowie Orderu Woennego S. Jerzego, onegdaj obchodzili uroczyste święto swego Patrona.

Książka *Czartoryska* J.Z:P. przybyła na czas krótki do stolicy.

Wkrótce ma się rozpocząć drukowanie i *Węckiego* ważnego dzieła *Panowanie Stefana Batorego* ułożone niegdyś przez *Albertrandego* a dotąd będącego w rękopiśmie.

Aktorowie Francuzcy znowu na 14 widowisk ogłosili abonament, i wczoraj rozpoczęli ich przedstawienia.

Mikołaj *Wincentini* Formator i Restaurator Gipsow przy Uniwersytecie Warszaw: ma zaszczyt uwiadomić Przes: Publiczność, iż u niego przy ulicy długiej Nr: 543 dostać można każdego czasu popiersia ś.p. Jenerała Hr: *Mokronowskięgo*, którą odmodelowaną przez *Józefa Czerwińskiego* ucznia Król: Uni: War: z maski pośmierci na wezwanie familji odlane

zostało. Cena jednego popiersia złp. 10.  
z *Petersburga*.

Lord *Strangford* Angielski Poseł w Stambule przesłał rządowi Ross: nowe dyplomatyczne pismo. Cesarz Jmść kazał wkrótce ułożyć i posłać dworowi Angielskiemu swą ostateczną odpowiedź podaną Porcie, oraz zalecił oświadczyć iż jego jest życzeniem aby Lord *Strangford* starał się skłonić rząd Turecki do przyjęcia sprawiedliwych żądań Rossji—Gwardje Cesarz: Ross: mają teraz główną kwaterę w Minsku, gdzie może będą zimować, inne zaś liczne wojska stoją na południu w okolicach *Bessarabji*—*J.C.M.* oświadczył szczególniejsze zadowolenie *W. Xięciu Mikołajowi* za urządzenie szkoły Inżynjerów—*Niemniej N. PAN* oświadczył zadowolenie Jenerałowi *Baronowi Elsner* za wynalezienie pontonów dla *Pionjerów* konnych.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Najbardziej niepodoba się Turkom żą-

danie im podane aby ustąpili na kilka lat z *Węłoszczyzny*, oraz aby naprawiali zburzone *Chrześcijańskie Kościoły*—Gdy *Sułtan* odebrał wiadomość o wkroczeniu wojsk *Perskich* w jego Państwa, wysłał swego *Koniuszego* do *Perskiego Szacha* aby się zgodnie ułożył, a chociaż *Sułtan* okazuje iż mu *Persowie* nie bardzo są strasznymi, jednak dumą jego jest niezmiernie obrażoną ze z tej niejedności zwolenników *Machometa*, *Grecy* się cieszą i mogą znacznie korzystać—*Serwianie* wysłali deputacją do *Sułtana* z oświadczeniem iż chcą zostać spokojnemi, lecz *Monarcha* zamiast odpowiedzi rozkazał *Deputowanych* wtłąć do więzienia—*Sułtan* całe nadzieje pokłada w swych żołnierzach zostających od dawna w *Europie*, gdyż na *Azjanów* wcale się spuścić niemożna, są to cztery niesforne, i nieumiejące żadnej taktyki wojskowej, jedynie chęć gwałtów i rabunków prowadzi ich do walki—*W* jednym miasteczku *Greckiem* nauczyciel miejscowy uczył dzieci *fizyki*, *Ba-sza* wziot to za przysposobienie się do sztuki wojennej, i nałożył na rodziców tych studentów 50 tysięcy piastrow kontrybucji—*Bitwa Morska* pod *Zante* przy wyspach *Jońskich* będących pod rządem *Angielskim* odbyła się z wielką korzyścią *Greków*, szczątki okrętów *Tureckich* szukały ocalenia u *Anglików*; lecz mieszkańcy nie dopuścili im przybić do lądu. Potwierdza się wiadomość iż z tej przyczyny przyszło do starczki między *Obywatelami Jońskimi* a załogą

Angielską. Dowódca reszty floty Tureckiej chciał w tryumfie popłynąć do Stambułu, lecz i ten tryumfalny transport zabrali Grecy którym wiatr najpomyślniej sprzyał—Senat Grecki obzermie doniosł o zwycięstwie powstańców pod Termopilami gdzie niegdyś *Leonidas* krwią swoją wolność Ojczyźnie zapewnił. Po między zdobyczami znajduje się wiele przepysznych Arabskich koni. Wałeczny *Pallakas* najwięcej przyczynił się do zwycięstwa. Dotąd jeszcze wywłuczają Turków z rozmaitych kryjówek w które się po przegranej bitwie schronili. — Grecy znowu oblegli sławne *Ateny*, a wojsko otomańskie gdzie tylko wyładuje na brzegach *Peloponezu* natychmiast cząstkową iest zniszczoną przez powstańców—w *Cyprze* uspokoiło się cokolwiek, a Basza który tyle krwi niewinnej przelał i dopuścił się najokropniejszych morderstw, zabrawszy nieprzeliczone skarby wydarł Grekom, uciekł—Zapewniają iż syn Szacha Perskiego iest wielkim nieprzyacielem Turków, dawniej zaś on to najbardziej przyczynił się do zawarcia pokoju z Rosją. — Najpóźniejsza wiadomość odebrana przez Włochy donosi iż wojska Azjatyckie w Morei zupełnie pobitemi zostały.

Znowu nasza stolica doznaje zaburzenia, d. 10 Listo: mnostwo ludzi zebralo się na ulicach, zaczęto od spalania gazet z których Lud nie iest zadowolnion. Odezwały się ftyśiączne okrzyki niech żyje *Riego!* anawet wołano niech żyje *Cesarz Riego*, precz! precz z Ministrami! Przyszło na koniec dotego iż dla rozpedzenia tłumu zaczęto strzelać. — Nie tylko w stolicy powstały znowu zaburzenia, prawie wszystkie miasta i prowincje chcą tworzyć osobne Rzeczypospolite. Wielka ztąd burza zdaje się zagrazać *Hiszpanji*.

z *Paryża*.

Zachodzą tu wielkie spory o ogłoszonych przez Napoleona zapisach, najswiadomsi prywatnych interesow byłego Cesarza utrzymują iż niemogł mieć więcej na 5 miljo: do rozrządzenia, i to iest wszystko co pozostało zwyczajcy tyłu nieprzyjacioł i władcy tyłu krajow.

z *Londynu*.

Konsulowie Angielscy mieszkający w rozmaitych miastach Greckich, donieśli urzędownie iż Grecy najgrzeczniej obchodzą się z Anglikami, a zatem niemożna ich uważać za rabusiow Morskich, i należy rowniez łagodnie postępować zniemi. —w Irlandji ciągle panują zaburzenia, aco powiększa trwogę iż tam się pokazała morowa zaraza. — Wszyscy oficerowie Irlandzcy urlopowani, dostali rozkaz natychmiast pospieszyć do swoich pułkow. — Pastor w Dublinie obchodził 50 rocznice swego małżeństwa, i właśnie w czasie wesolej wieczerzy przy spełnieniu kielicha za zdrowie swej 78 letniej małżonki nagle żyć przestał.

z *Krakowa*

Marszałkiem tego rocznego sejmu obranym został *J.W. Sanator Felix Grodzicki*.

**DONIESIENIA.**

Niżej podpisany ma honor Przeświet: Publicz: zawiadomić, iż otrzymał świeży transport towarów z fabryki *J.P. Gobbin* w Berlinie, bardzo ulubionych i uzytecznych zwłaszcza w terażniejszej roku porze, które chronią od zimna i wilgoci, a osobliwie dla osób na podagę cierpiących iakoto: „ Podeszwy do „ wkładania w buty i trzewiki, dla mężczyzn „ i Dam w rozmaitych gatunkach, pasy, ka „ lasze, i inne rzeczy wyrabiane z psiej sierści „ i cienkiej wełny, takoz w najlepszym gatunku

„ pilniki do odcisków, i szczoteczki angielskie „ do zębów. „ — Polecam się oraz z wszelkimi gatunkami papieru materjałów pismienych i rysunkowych, rozmaitemi trunkami zagranicznymi, perfumerją francuzką, prawdziwą wodą kolońską, pomadą, różem chińskim, atramentem w różnych kolorach, ceratą czarną zieloną i drukowaną, trociczkami, kadzidłem królewskim, płastrami i apodeldokiem Angl: pugilaresami, safjanami i, innymi towarami, a to za ceny najpomierniejsze. Rowniez znajduje się u niżej podpisanego ostatnie wybicie (*Costumes polonais*) Zbiór ubiorów polskich wyszłych w *Paryżu*, których plata już zniszczoną została. — Pod Nr: 442 na *Krakowskiem Przed: na* przeciw odwachu

*E. W. Kuhnke.*

Przed niżej podpisanym od godziny 9 zrana do 12 i od 1 do późnej pory w dniu 12 *Grudnia*. r. b: i w dniach następnych odbywać się będzie *Licytacja* w domu pod Nr: 725. przy ulicy *Lesno* na różne precjoza, srebra, meble, sprzęty domowe, porcelanę, posćiel, serwety, obrusy, suknie damskie, miedz, cynę, mosiądz, koczki, wozy zaprzęgi, a to zagotowe i natychmiast liczyć się mające w *Kurancie* pieniądze *Stanisław Truszczyński* Rejent

Posiadający ięzyk Polski i Francuzki gdy by sobie życzył miejsca na *Prowincji* w *Krol: Polskiem* na *Guwernera*, ma się zgłosić do hotelu *Polskiego* przy ulicy *długiej* pod Nr: 12, atam się ugodzić może.

T: N: *Pierwsze* wystawienie nowej *Liryckiej Dramy* *Ofiara Abrahama* nie dziś lecz jutro nastąpi.

L: L: Dziś wyciągnięte zostały następujące Nu: 22. 36. 35. 57 20.